Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

Governador Nunes Freire - MA:: Diário Oficial - Edição 230 :: Segunda, 06 de Dezembro de 2021 :: Página 1 de 1

SUMÁRIO

Descrição

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES
FREIRE

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2021

A Prefeitura Municipal de Governador Nunes Freire/MA,
por intermédio do seu Pregoeiro, torna publico o resultado
do Pregão Eletrônico n° 022/2021, que teve como
Contratação de empresa para aquisição de equipamentos
de informática de Interesse da Secretária Municipal de
Saúde e Saneamento de Governador Nunes Freire/MA,
Portaria n° 3.393/2020, tendo assim por vencedora desta
licitação as empresas, DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI,
inscrita no C.N.P.J sob o n.° 14.496.361/0001-85, com
sede na RUA SANTO ANTONIO, N°610, Centro de Balsas
- UF: MA, CEP: 65.800-000, com o Valor Total de R$
226.848,80 (Duzentos e Vinte e Seis Mil, Oitocentos e
Quarenta e Oito Reais e Oitenta Centavos), e

MUNDO N FRAZAO SOBRINHO, inscrita no C.N.P.J
sob o n.° 02.415.627/0001-39, com sede na Av. do
Comércio, N° 207, Miranda do Norte - MA, CEP:
65.495-000, com o Valor Total de R$ 62.715,00 (Sessenta
e Dois Mil, Setecentos e Quinze Reais), considerando
que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor
Preço por Item. Declaramos então as empresas supra
como vencedoras do Pregão Eletrônico n°. 022/2021.
Governador Nunes Freire/MA, 29 de novembro de 2021.
Aécio Pereira Santos - Pregoeiro Municipal.

Página

1

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES
FREIRE/MA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO sob o n.° 022/2021. OBJETO: Contratação
de empresa para aquisição de equipamentos de informática
de Interesse da Secretária Municipal de Saúde e
Saneamento de Governador Nunes Freire/MA, Portaria n°
3.393/2020, DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI, inscrita no
C.N.P.J sob o n.° 14.496.361/0001-85, com sede na RUA
SANTO ANTONIO, N° 610, Centro de Balsas - UF: MA,
CEP: 65.800-000, com o Valor Total de R$ 226.848,80
(Duzentos e Vinte e Seis Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito
Reais e Oitenta Centavos), e RAIMUNDO N FRAZAO
SOBRINHO, inscrita no C.N.P.J sob o n.°
02.415.627/0001-39, com sede na Av. do Comércio, N° 207,
Miranda do Norte - MA, CEP: 65.495-000, com o Valor Total
de R$ 62.715,00 (Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Quinze
Reais), Valor Total Homologado R$ 289.563,80 (Duzentos
e Oitenta e Nove Mil, Quinhentos e Sessenta e Três Reais e
Oitenta Centavos), considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item,
02 de dezembro de 2021. Ângela Maria Rabelo de Sousa-
Secretária Municipal de Saúde/Gestora do Fundo Municipal
de Saúde - FMS.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5a638acb6a54bd517aefb829980faf867a645817

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

F-C,LHA
ReCRICA _

24 SEXTA- FEIRA, 10- DEZEMBRO -2021 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Municipal no horário de 08:00hrs às 12:00 hrs, de segunda a sexta-feira,
na rua do Comércio s/n, centro, Conceição do Lago Açu/MA, no ende-
reço eletrônico www.licitacaolagoacu.com.br e www.tce.ma.gov.br  ou
solicitando pelo e-mail cpl.cla@hotmail.com. Conceição do Lago Açu
— MA, 06 de dezembro de 2021. Rodrigo Pereira dos Santos-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. AVISO DE LICITAÇÃO. CONCOR-
RÊNCIA N°003/2021. A Prefeitura Municipal de Grajaú - MA, atra-
vés do Presidente da Comissão de Licitações, torna público que a
sessão será realizada no dia 10 de janeiro de 2022, as 09:00 horas,
na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, situada na Rua
Patrocínio Jorge, ri° 05, Bairro Centro, nesta Cidade, na modalidade
Concorrência, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONCLU-
SÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS PADRÃO FNDE NO
CONJUNTO RESIDENCIAL JOANA BATISA — SALDO RE-
MANESCENTE, na forma da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de
1993. Poderão participar deste certame as empresas que preencherem os
requisitos do instrumento convocatório. O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação —CPL
da Prefeitura Municipal de Grajaú/MA, localizada na Rua Patrocínio Jor-
ge, 05, centro, Grajaú — MA, de segunda a sexta-feira das 08:00 as 12:00
horas onde poderão ser consultados e adquirido gratuitamente, e no por-
tal da transparência  http://transparencia.grajau.ma.gov.bil,e no mural de
licitações do Sacop-Ma maiores informações, bem como pedidos de
esclarecimento e impugnação poderão ser feitos através do e-mail:
cpl-grajau@hotmail.com Grajaú MA 07 de dezembro de 2021. Tho-
mas Edson de Araújo e Silva Júnior. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ — MA TOMADA DE
PREÇOS N" 011/2021. O Município de Grajaú - MA, torna público
aos interessados que, com base na Lei n° 8.666/93 Lei 123/06 e suas
alterações posteriores, decreto federal n° 9.412/2018, fará realizar
às 09h00m (horário de Brasília) do dia 05 de janeiro de 2022,
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço global,
para Contratação de Empresa de Engenharia para Conclusão de uma
Quadra Poliesportiva com Vestiário do Povoado Remanso PADRÃO
FNDE - SALDO REMANESCENTE. Poderão participar deste certa-
me as empresas que preencherem os requisitos do instrumento convo-
catório. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação — CPL da Prefeitura Municipal de
Grajaú/MA, localizada na Rua Patrocínio Jorge, 05, centro, Grajaú —
MA, de segunda a sexta-feira das 08:00 as 1200horas onde poderão
ser consultados e adquirido gratuitamente, e no portal da transparên-
cia http://transparencia.grajau.ma.gov.bril,e no mural de licitações do
Sacop-Ma maiores informações, bem como pedidos de esclarecimen-
to e impugnação poderão ser feitos através do e-mail: cpl-grajau@
hotmail.com Grajaú MA 07 de dezembro de 2021. Thomas Edson de
Araújo e Silva Júnior. Presidente ja CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2021—
SRP. A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por
meio da Pregoeira Oficial, toma público aos interessados que fará
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço por item, em regime de Empreitada por preço unitário, tendo
por objeto a Formação de registro de preços para futura e even-
tual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de manutenção manutenção predial da Creche Munici-

pal Lourdina Gusmão e da Creche Helena Souza no município de
Governador Newton Bello/MA. A realização do certame está pre-

vista para o dia 21 de dezembro de 2021, às 10h30min (Dez horas

e trinta minutos) — horário local de Governador Newton Bello/ MA.

O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclu-
sivamente por meio eletrônico, no endereço: vvww.licitanewtonbello.
com.br — Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA. O
edital completo está à disposição dos interessados nos sites: www.go-
vemadomewtonbello.ma.gov.br e www.licitanewtonbello.com.br  e
no SACO!' — Sistema de Acompanhamento de Processos do Tribunal
de Contas do Estado do Maranhão. Esclarecimentos adicionais pode-
rão ser obtidos através do e-mail: cpIgnb2021@gmail.com. Governa-
dor Newton Bello/ MA, 06 de dezembro de 2021. Valéria Adrielley
Silveira Bezerra-Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N°026/2021 —
SRP. A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por
meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço por item, em regime de Fornecimento, tendo por objeto a For-
mação de registro de preços para fritura e eventual contratação de
pessoa jurídica para o fornecimento de material de construção para
as diversas secretarias municipais de Governador Newton Bello/
MA. A realização do certame está prevista para o dia 21 de dezembro
de 2021, às 14h30min (Quatorze horas e trinta minutos) — horário
local de Governador Newton Bello/ MA. O recebimento das propostas,
abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico,
no endereço: www.licitanewtonbello.com.br — Prefeitura Municipal de
Governador Newton Bello/ MA. O edital completo está à disposição
dos interessados nos sites: www.governadomewtonbello.ma.gov.br
e www.licitanewtonbello.com.br  e no SACOP — Sistema de Acom-
panhamento de Processos do Tribunal de Contas do Estado do Ma-
ranhão. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do
e-mail: cpIgnb2021@gmail.com.Governador Newton Bello/ MA, 06
de dezembro de 2021. Valéria Adrielley Silveira Bezerra-Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NUNES FREIRE - MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
ELETRÔNICO N° 022/2021. A Prefeitura Municipal de Governa-
dor Nunes Freire/MA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público
o resultado do Pregão Eletrônico n° 022/2021, que teve como Contra-
tação de empresa para aquisição de equipamentos de informática de
Interesse da Secretária Municipal de Saúde e Saneamento de Gover-
nador Nunes Freire/MA, Portaria n°3.393/2020, tendo assim por ven-
cedora desta licitação as empresas, DISTRIBUIDORA STELLA El-
RELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.° 14.496.361/0001-85, com sede na
RUA SANTO ANTONIO, N°610, Centro de Balsas - UF: MA, CEP:
65.800-000, com o Valor Total de R$ 226.848,80 (Duzentos e Vinte e
Seis Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Oitenta Centavos), e
RAIMUNDO N FRAZAO SOBRINHO, inscrita no C.N.P.J sob o
02.415.627/0001-39, com sede na Av. do Comércio, N°207, Miranda
do Norte — MA, CEP: 65.495-000, com o Valor Total de R$ 62.715,00
(Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Quinze Reais), considerando que
o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por
Item. Declaramos então as empresas supra como vencedoras do Pre-
gão Eletrônico n'. 022/2021. Governador Nunes Freire/MA, 29 de
novembro de 2021. Aécio Pereira Santos — Pregoeiro Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2021. AVISO DE HOMOLO-
GAÇÃO. Homologo o resultado da licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO sob o n.° 022/2021. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição.de equipamentos de informática de Interesse
da Secretária Municipal-de Saúde e Saneamento de Governador Nu-
nes Freire/MA, Portaria n° 3.393/2020, DISTRIBUIDORA STELLA
EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.° 14.496.361/0001-85, com sede
na RUA SANTO ANTONIO, N° 610;dentro de Balsas - UF: MA,
CEP: 65.800-000, com o Valor Total de R$ 226.848,80 (Duzentos e

Vinte e Seis Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Oitenta Cen-

tavos), e RAIMUNDO N FRAZAO SOBRINHO, inscrita no C.N.P.J

F-CLEA

F•kit.g.Nelt ZTTT

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

sob o n.° 02.415.627/0001-39, com sede na Av. do Comércio, N°207,
Miranda do Norte — MA, CEP: 65.495-000, com o Valor Total de R$
62.715,00 (Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Quinze Reais), Valor To-
tal Homologado R$ 289.563,80 (Duzentos e Oitenta e Nove Mil, Qui-
nhentos e Sessenta e Três Reais e Oitenta Centavos), considerando que
o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item,
02 de dezembro de 2021. Ângela Maria Rabelo de Sousa- Secretária
Municipal de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde - FMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA

AVISO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021.
A Prefeitura Municipal de Guimarães-MA, torna público aos inte-
ressados que no dia 22 de dezembro de 2021 às 15:00hs, realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, tendo
por objeto o Concessão remunerada de uso de espaço físico público,
situado como RODOVIÁRIA, com área de Imóvel 597,4 m2 situado
na MA 305-S/N, Nova Vila, Guimarães-MA, CEP 65.255-000, es-
paço este em área interna de imóvel pertencente à Prefeitura Muni-
cipal de Guimarães-MA. O Edital se encontra a disposição dos inte-
ressados onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente, na
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Urbano Santos, n°
214, Centro - CEP 65.255-000, inscrita no CNPJ 05.505.334/0001-
30, das 08:00 às 12:00h. Informações complementares diretamente
na Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei Federai n°
8.666/1993 e suas alterações e demais normas constantes no Edital. Mais
informações: E-mail: guimaraes.ma.cplOgmail.com.  Guimarães/MA,
03 de dezembro de 2021. Hyago Leandro Moraes Cunha — Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS
VIEIRAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N. 0017/2021.

A Prefeitura Municipal de Jenipapo dos Vieiras-MA, através de seu
Presidente de Licitação, torna público para conhecimento de todos
que estará realizando Licitação na MODALIDADE: Tomada de Pre-
ço. TIPO: Menor Preço Global, por lote. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em obras para reforma de umas unidades es-
colares da zona rural e zona urbana e de um ginásio na sede do Muni-
cípio de Jenipapo dos Vieiras — MA, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação. BASE LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93, Lei
n° 123/06 e alterações posteriores e as condições do Edital. Recebimento
e abertura dos envelopes Proposta e Habilitação: às 09h do dia 28 de
dezembro de 2021. O Edital estará à disposição para consulta gratuita no
setor de licitação, das 08h às 12h e no site do Município https://jenipapo-
dosvieiras.ma.gov.br/transparencia/licitacoes  ou no site do Tribunal de
Contas do Estado-TCE-MA. Os interessados na aquisição dos mesmos
deverão recolher o valor de RS 20,00 (vinte reais) mediante a retirada
do DAM, na sala de Reunião da CPL, localizada na Rua João Lago
da Silva, S/N-Centro-Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço
das 08:00 as 12:00hs e no email: cpljenipapo(a)zmail.corn  e pelo telefo-
ne 9998511-8958 Jenipapo dos Vieiras/MA, CEP: 65962-000. Jenipapo
dos Vieiras -MA. Antônio Iranilton de Carvalho. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA — MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N°016/2021
—SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo Ad-
ministrativo n° 02.0212.001/2021. A Prefeitura Municipal de Jose-
lândia — MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conheci-
mento dos interessados que está realizando licitação na modalidade
Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço por Item, para
REGISTRO DE PREÇOS, exclusivo ME/EPP/MEI, objetivando a
Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios,

materiais de limpeza e utensílios para atender as necessidades da Se-

cretaria Municipal de Administração, em conformidade com o Termo

de Referencia disposto no Anexo 1 do edital, o qual será processado e

SEXTA - FEIRA, 10- DEZEMBRO - 2021 25
julgado em conformidade com a Lei Federal n° 10.520/02, Lei Com-
plementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014,
Decreto Municipal n° 005/2021 e subsidiariamente as disposições da
Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do
Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia 22 de dezembro de 2021. A
sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Se-
cretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanen-
te de Licitação — CPL, situada a Prça do Mercado, s/n, Centro, CEP
65.755-000, Joselândia — MA, no dia, hora e local citados, em que
serão recebidos os envelopes de proposta de preços e habilitação. Em
atendimento as recomendações do Município e da OMS informamos
que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será estabelecido
distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante durante a
sessão e que será obrigatória a utilização de mascaras, luvas e que
cada participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção neces-
sário. O edital está disponível para todos os interessados no Portal de
Transparência do Município, https://wwwjoselandia.ma.gov.br/por-
tal/index.php/transparencia, no site do TCE/MA no sistema SACOP
e também poderá ser consultado e obtido na sala da Comissão Perma-
nente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal
à Praça do Mercado, s/n, centro, CEP: 65.755-000, Joselândia- MA,
de 2' a 6', das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado
através do E-mail: cpIpmjoselandia@gmail.com. Esclarecimento adi-
cional no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente no nú-
mero +55 998430-4519. Joselandia (MA), 08 de dezembro de 2021.
Regifran de Almeida Silva —Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N°017/2021
—SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo Ad-
ministrativo n° 02.0212.002/2021. A Prefeitura Municipal de Jose-
lândia — MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conheci-
mento dos interessados que está realizando licitação na modalidade
Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço por Item, para
REGISTRO DE PREÇOS, exclusivo ME/EPP/MEI, objetivando a
contratação de Empresa para prestação de serviços de locação de sis-
temas (hospedagem; domínio; bancos de dados; webmail, tratamento
e processamento de dados), desenvolvimento do portal com extensão
.ma.gov.br e locação da Plataforma de Transparência, eSIC, Ouvido-
ria, Diário Oficial do Município, execução e alimentação do Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal, suporte e treinamento para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração,
em conformidade com o Termo de Referencia disposto no Anexo I
do edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a
Lei Federal n° 10.520/02, Lei Complementar n° 123/2006, alterada
pela Lei Complementar n° 147/2014, Decreto Municipal n°005/2021
e subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.° 8.666/93 e altera-
ções posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 15:00 horas
do dia 22 de dezembro de 2021. A sessão pública de julgamento será
realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administra-
ção, na sala da Comissão Permanente de Licitação — CPL, situada
a Prça do Mercado, s/n, Centro, CEP 65.755-000, Joselândia — MA,
no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes
de proposta de preços e habilitação. Em atendimento as recomen-
dações do Município e da OMS informamos que a sessão ocorrerá
em local aberto e arejado, que será estabelecido distanciamento mí-
nimo de 02 metros de cada participante durante a sessão e que será
obrigatória a utilização de mascaras, luvas e que cada participante
porte seu frasco de álcool e itens de proteção necessário. O edital
está disponível para todos os interessados no Portal de Transparência
do Município, https://www.joselandia.ma.gov.br/portal/index.php/
transparencia, no site do TCE/MA no sistema SACOP e também
poderá ser consultado e obtido na sala da Comissão Permanente de
Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal à Praça
do Mercado, s/n, centro, CEP: 65.755-000, Joselândia- MA, de 20 a

60, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do

E-mail: cpIpmjoselandia@gmail.com. Esclarecimento adicional no

mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente no número +55

99 8430-4519. Joselandia (MA), 08 de dezembro de 2021. Regifran

de Almeida Silva —Pregoeiro.